Postq. epus hac de re certior factus fuerit tenetur infra 15. dies examen hoc perficere quibus
exactis amplius se ei non intromittat et in examine facien. caueat ne intra septem
mori²⁴ ingrediatur sede stet ante oratorem ferream nec alias interrogationes faciat q.
que in hoc canone per concilium prescripte sunt ex bulla pij vi. in fauorem mona-
cantium In eadem sententiam rescripit sacra congreg. ad Epum. Urbevetanum
ut si clausura facta sit iungatur iste officio examinandi sacris uirgines extra
monasterium ad cancellos uerberales q. si aliquam haberet iustam ac certam sus-
tentionem se in eo loco impeditum in quominus libere earum uoluntatis ueritatem
post elicere in ecc. eius mon²⁴ uel in alio mon²⁴ istud examinationis munus impleret die
14. Julij 1566.

Cap. 19.

N. adie professionis Sic videtur q. hoc decretum retro trahatur ad tempus professionis preterite con-
tra legis que prescribit futura l. legis C. de legib. sed ideo fit quia textus huius
cit mentionem de professione et prescripsit tempus quinquennij his qui ante con-
cilium fuerant regressi sed intelligatur uerere tempus istud adie cessantis metus
ita censuit declarandum ee. sacra congreg. huic canone sed iterum in congreg.
opposito dub. an mortalis p. um et metum ingressa que infra tempus quinq.
mij non reclamauit possit hodie post quinquennium audiri ex quo usq. hodie
durauerit causa I. uis metus que cessante reclamant desine Videtur di-
dum q. sic quia professio per metum facta est ipso iure nulla etiam si profert
pluribus annis extiterit in mon²⁴ Carder. quod metus causa. cons. 1. Dec. 109.
109. et alij Et in contrarium pot. dici q. hinc quasi prescriptione quad. concilium
uelit et si dicat se ingressum per vim et metum et si ante etatem uel q. si
se et qua cumq. de ca. uelit habitum hinc hec que se presta uerba gratia que

56 37

causam comprehendunt quod post quinquagesimum per textum in l. in fraudem d.
fin. Vbi bald. de milit. testam. Dec. cons. s. n. c. cons. 566. n. 9. ubi filij in 4. lo
quitur quoque textus per conditionem taxativam statum / cuius natura est proce
re solum quod affirmat et preter id omne excludit l. 2. C. de pretibus grefil.
distax. l. contractis de reg. iur. Bar. in l. unica si quis ius dia. non solum nec
presumendum est quod infra tantum tempus superveniente libertate Concilij non
potuerit reclamare et declarare suam voluntatem Abbati scilicet saltem et mo
nialibus cui est in terra monasterium qui est locus tutus ut not. Abb. in d.
c. 1. quod metes causa propterea cum de vice coi fuit provisum in omnialio
casu nec dari potest instantia cause vel casus qui de vice coi non sit decisus
oportet ut verba concilij aliquid operentur. restringere hunc textum ad die
tam prescriptionem quinquagesimam hoc de cetero evanescent auctit quod
fecit meus patrum in concilio qui sciebat etiam dispositio nem Juris co
muni et moti sunt propter tot scandala que ex licentis hactenus concessis
ex causis homin ota sunt et de cetero ori veretur et respondendo had con
traria dico ea oia iura habuisse locum ante concilium hodie vero secus qua
solutione Illius meus Caraffa subtiliter inferendo dicebat quod questio propo
sita non potest habere locum in professis post publicationem concilij quando qui
dem ex c. 12. sess. ead. exploranda est voluntas profitentis antequam
professionem emittat Item c. 18. sup ead. sess. anathematizantur scientes
conscientes et cogentes aliquos profiteri non enim cadit in ipsis ratio
metus remanet ergo difficultas in professis ante concilium in qua diffi
cultate placuit eis de Illius quocum major pars sequebatur hanc 2. opi
nioni. declarare quod ex hoc textu nemo post quinquagesimum sit audiendus
ne detur occasio scandalis verum in casu proposito et alij consensu lendum
esse s. d. N. qui sua presidentia presiderunt die 22. 1572. Eandem
sententiam secuti sunt postea die x. xbris eiusdem anni omnes venerabiles et in
telligi currore concilium hic adie professionis.

Not. N. compulsa Ideo rescriptum fuit Ep'o salmarotino volenti visitari Prioratum
quemdam Equitum hierosol. qui preceptores sunt non commendatarij et
habent capita sui ordinis ut ex ista visitatione si is prioratus coniunctus
habeat curam exercendi prebendicij sacram. vide hram 3. d. 1564.

Not. N. conferantur Dm. de Pota intelligunt hec verba preceptiva non consultiva, et tunc
dicunt esse sensum perfectum, ne de cetero alicui non regulari conferantur
iux. dat. Socin. Jun. cor. 144. n. 19. ubi 3. quod augetur ex ratione sumpta a
prohemio huius cap. quo prohibetur de cetero commendari ratio enim prohe
mij infert ad rationem finalem l. item. quia 3. ff. de pact. aym. cons.
301. n. 2. se congreg. Illius tenuit hec esse verba consultiva et descendere
ex illo verbo confidit, sub quo requiruntur et sic non importaret necessitatem
et quia verba consultiva importent quandoque preceptionem si ei dispen
sint ad iura que imponit necessitatem testatur Covarr. par. p. c. p. n. 12.
fol. 35.

Not. N. Regimen Hodie ex bulla 3. Iij. v. in favorem mendicantium moniales sicut et
regulares que plene iure epis. non subint sunt exempti et liberati a superiorum
te dominio Juris d. et potest. et iuxta ipsorum regularium privilegia

Verum in ipsa f. Synodo Not. Precipitur ergo ut in provinciali synodo Recipiantur que hoc a concilio statuta sunt de Reformationibus et artibus fidei post h. synodus provincialis nova decreta condere ut consulat erroribus renascentibus magis fore imponendo penam quod cui dicitur fecisse concilio. Senoniam in prohemio in verbis. hinc est 53. d. 2. et ibi videatur ad quem finem dirigatur concilium provinciale et quomodo antiquos canones quorum custodes et exequutores constituere se debent concilia provincialia aut declarent aut innovent seu ex potestate eis concessa ad iudicium se committant Item maguntina synodus convocata fuit ut contra bonos malis amplioris consilij Remedia quoreret et quamvis non popularis commissus in officio continere nosciat ab eis auctoritate possit Recipiet provincialis synodus ea omnia que in hac Tridentina fieri mandantur quorum primum est ut omnes hereses damnentur ut hic Item de electione quatuor Judicium infra 50. 25. c. 10. de supplen. Episcopum negligentiam infra c. 22. de reg. Item de forma testimonij pro promovendis sess. 24. c. 1. Item de publicatione decretorum de residentia sess. 23. c. 1. in fin. Item extirpando aliquo dubio aut difficili abusu sess. 25. c. Unico de innovacione et venerat. et reliquis in fi. Item de corripendis Archiepiscopis negligentibus circa seminario sess. 23. c. id. circa medium Item de cognoscendis causis minoribus Episcopum vel deputandis cognitoribus sess. 24. c. 5. reformationum Item de licentibus amicos politano vel suffraganeo antiquis datis ad residentium sess. 23. c. 1. circa medium de irritari locationibus rerum ecclesiarum ad longum tempus factis sess. 25. c. 1. reformationis de subventionibus faciendis cathedralibus que habeant tenues Redditus sess. 24. c. 13. reformationum Remittitur etiam concilio provinciali ut si in una fide adsit consuetudo sancte ecclesie diversa si cut de una vel tunc in versione in Baptismo pro eadem in consuetu diebus in sua provincia retinere que magis absit a simplicitate et que hereticorum consuetudini imprimis adverset ut in tolet. c. 3. et 5. Milenit. c. 9. et de forma celebrandi provinciales synod. vid. d. Tolet. 4. c. 3. Basilien. sess. 15. c. de Lateranen. 2. sub Form. 3. c. 6. c. 8. Item de accusat. et qui debeant vocari ad hanc synodum dixi supra sess. 24. c. 2.

Cap. 3.

Verb. an nomine propositus. Not. qui possunt excommunicari et ita de se ipse canebatur ut p silvest. excom. 2. p. 1. s. fallit ut hic ad effectum seu finem reuelationis quia soli Episcopo competit actus qui cumq. habens Jurisdictionem pot. excommunicare actus esset habere Jurisdictionem sine correct. ut p silvest. ibidem et dicit Abb. in c. auditis n. 14. de prescript. pistorus Jus excommunicandi pot. apud plures circa eundem personam ut Archiepiscopus, Episcopus. Archidiaconus et Archiepiscopus. possunt omnes simul excommunicare vid. tex. in c. cum ab ecc. vbi q. et Doct. de off. ordin. que existimo Jus commune non esse quoad hoc immutatum in aliquo sed tunc quoad finem reuelationis quo casu facultas que fuit erat concessa cuiusq. prelato vel iudici syue fuit. excom. 2. n. 18. hodie

in. epis vocum in locis exemptis qm sub sunt immediate sedi ap. cum
illis alius Epus pot. in eis ferre ex communicatione ad effectum revocandi
quia non habent in eis iuris dictionem necesse Prepositus tunc habeat
facultatem quia non est Epus. propterea est Recurrendum ad
sedem ap. et ita est sentia s. ^{mi} Pij quinti Congreg. sub die
6. Oct. 1570.

Verb. Contra quoscumq. Not. Hinc querit de pluribz P. an epus pot. procedere ad cap-
turam et incarcerationem pro custodia cogni. finium et pena deliction
lai eorum p. sonas absq. requisitione iudicis secularis videtur q. non
quoad ea que scripsit Joa. and. ad specul. in rub. de offic. ad. et alia
multa

Verb. licet. Not. Intelligi tam de iure q. de facto ut declarat Bar. in l. stipulatio ista
q. ei qui sub n. 3. de verb. oblig.

Verb. contumacia Nota Et ideo monitionibz pmissis debet ad excommunicationem de-
veniri atq. non excusatur ab errore juris etiamsi esset religiosus qui
nimo talis excommunicatus si celebraret officeret irregularis latus
alleg. 13. n. 1.

Verb. ut supra Not. Ista additio ut supra est repetitiva precedentium habet vim expre-
ssionis eorum que sup. dicta sunt ad trad. p. Jus cons. 15. n. 2. ubi p.
Raimut. cons. 32. n. 3.

Verb. excommunicatus Not. Neg. tunc poterit testari qui suspectus de heresi licet regulariter qui
libet excommunicatus non pro sui beatus testari Covar. fur. 2. rub. 2. n. 18. for.

Verb. in illis panni Not. Si quanto major sit mora tanto magis gravatur arg. c. sicut
dignu. q. illis ubi glor. de homicid. et c. versus constitutu. est et c. seq.
21. q. 3. quibus addit q. clericus qui sustinet excommunicationem per annum
privatur beneficiis quia videtur de heresi suspectus felix. c. p. n. d. de iudic.